
（別紙 3） 

公益社団法人 奈良県理学療法士協会 

研修部部長  

 

令和７年度第１回研修会のお知らせ 

 

 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は（公社）奈良県理学療法士協会の活動にご協力

頂き、ありがとうございます。  

この度、令和７年度第１回研修会を下記の要領で開催いたしますのでご案内いたします。  

今回の研修会では、奈良学園大学保健医療学部リハビリテーション学科の吉川 義之先生を講師にお招きしま

して、『褥瘡対策委員会における理学療法士の役割～ポジショニング・シーティングと物理療法～』をテーマ

に講義して頂きます。ご講義は現地開催を予定しています。 ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、

多数のご参加をお待ちしております。 

 

日 時：令和７年８月２日（土） 

受付時間：現地：9:00～  

講義時間：9:30～11:30（予定） 

会 場：奈良学園大学 登美ヶ丘キャンパス（予定） 

講 師：吉川 義之先生(奈良学園大学 准教授) 

テーマ：『褥瘡対策委員会における理学療法士の役割～ポジショニング・シーティングと物理療法～』 

 

＊参 加 費：奈良県理学療法士協会会員２０００円 

       奈良県作業療法士協会、言語聴覚士協会会員２０００円 

 他府県会員３０００円  その他・会員外１００００円 

 

＊奈良県理学療法士協会のホームページにある研修会の申し込みフォームから申し込みください。 

 

＊申し込み締め切り：（仮）令和７年７月２６日（土） 

＊申し込み多数の場合は、先着順にて締め切らせて頂きますので、ご了承願います。 

＊会場に駐車場はございません。ご来場は公共交通機関をご利用ください。（近鉄けいはんな線：学研奈良登

美ヶ丘駅より徒歩 8 分） 

 

この研修会の参加者には、 

登録理学療法士更新：２ポイント（カリキュラムコード区分４ ５６ 褥瘡・創傷ケア） 

認定・専門理学療法士更新：研修会 ２ポイントが付与されます。 

  

＜お問い合わせ先＞ 

  メールアドレス norito.uver8@gmail.com (担当：高井病院 藤田)  

 


